7

[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2026 № 196
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 24.01.2022 № 133 «Об утверждении Положения о Совете директоров предприятий города Рубцовска при Администрации города Рубцовска Алтайского края и его состава»
С целью актуализации сведений состава Совета директоров предприятий города Рубцовска при Администрации города Рубцовска Алтайского края (далее – Совет), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 24.01.2022 № 133 «Об утверждении Положения о Совете   директоров предприятий города Рубцовска при Администрации города Рубцовска Алтайского края и его состава» (далее – Положение о Совете директоров) следующие изменения:
1.1. включить в состав Совета директоров предприятий города Рубцовска при Администрации города Рубцовска Алтайского края, утвержденный указанным постановлением (далее – Совет директоров), следующих лиц:

	Башмакова
Игоря Алексеевича

	временно исполняющего полномочия

Главы города Рубцовска;

	Васильева
Антона Владимировича
	исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации города Рубцовска;

	Зобнева

Виктора Викторовича
	руководителя Рубцовского отделения Союза промышленников Регионального объединения работодателей Алтайского края;

	Белоглазова
Виталия Сергеевича

	директора АО «Курганмашзавод»-«Рубцовск» (по согласованию);

	Боровикова

Алексея Николаевича

	директора ООО «Рубцовский завод нестандартного оборудования»;

	Гривко
Игоря Геннадьевича

	генерального директора
ООО «Литейные детали»;

	Камышникову

Наталью Николаевну
	директора Рубцовского института (филиала) АлтГУ;

	Куриленко
Ивана Максимовича

	генерального директора ООО «Алтайтрансмаш-сервис»;

	Ласточкина

Александра Сергеевича

	директора ОАО «АСМ-Запчасть»;

	Марадуда
Константина Владимировича
	генерального директора АО «Рубцовский завод запасных частей»;

	Ситенко

Аллу Валерьевну
	начальника Рубцовкого почтампта ОСП УФПС Алтайского края – филиал АО «Почта России»;

	Сорокина
Антона Витальевича

	директора Рубцовского индустриального института филиала АлтГТУ им. И.И. Ползунова;

1.2. исключить из состава Совета директоров Фельдмана Д.З., Обуховича О.Г., Борисова А.Б., Букатова А.Ю., Некрасова М.В.,          Кедика С.А., Кутумова А.А., Реву Д.П., Плешканя С.Н., Санькова А.А., Томашевича И.И.;
1.3. возложить обязанности председателя Совета директоров на Зобнева В.В.;
1.4. состав Совета директоров, указанный в приложении 2, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
1.5. пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

1.6. дополнить постановление пунктом 4а следующего содержания:

«4а. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 24.01.2022.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия

Главы города Рубцовска
И.А. Башмаков
Приложение
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края
от 02.02.2026 № 196
«Приложение 2

к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 24.01.2022 № 133
СОСТАВ

Совета директоров предприятий города Рубцовска

при Администрации города Рубцовска

	Башмаков

Игорь Алексеевич
	временно исполняющий полномочия Главы города Рубцовска;

	Васильев

Антон Владимирович
	исполняющий обязанности заместителя Главы Администрации города Рубцовска;

	Зобнев

Виктор Викторович
	руководитель Рубцовского отделения Союза промышленников Регионального объединения работодателей Алтайского края (по согласованию);

	Балашев
Виталий Витальевич

	директор ООО «Автоспецтехника» (по согласованию);

	Белоглазов
Виталий Сергеевич
	директор АО «Курганмашзавод»-«Рубцовск» (по согласованию);

	Бондаренко
Наталья Анатольевна
	генеральный директор АО «Мельник» (по согласованию);

	Боровиков

Алексей Николаевич
	директор ООО «Рубцовский завод нестандартного оборудования»
(по согласованию);

	Волков
Сергей Анатольевич
	директор ООО «Савой» (по согласованию);

	Гривко
Игорь Геннадьевич

	директор ООО «Литейные детали» (по согласованию);

	Дударев
Григорий Анатольевич
	директор «Рубцовский молочный завод» филиал АО «Вимм-Билль-Данн» (по согласованию);

	Зазнобин
Евгений Викторович
	директор МУП «Рубцовский водоканал»;

	Камышникова

Наталья Николаевна
	директор Рубцовского института (филиала) АлтГУ (по согласованию);

	Карпенко
Александр Викторович
	директор КГБПОУ Рубцовский агропромышленный техникум                                      (по согласованию);

	Кириак
Андрей Лукич
	директор АО «СК Алтайкрайэнерго» филиал «Рубцовские МЭС» (по согласованию);

	Козлов
Евгений Михайлович
	генеральный директор ООО «Рубцовское предприятие «Рассвет» (по согласованию);

	Куриленко
Иван Максимович
	генеральный директор ООО «Алтайтрансмаш-сервис» (по согласованию);

	Ласточкин

Александр Сергеевич

	директор ОАО «АСМ-Запчасть»
(по согласованию);

	Левин
Игорь Викторович
	генеральный директор АО «Юго-Западное ДСУ Алтайского края» (по согласованию);

	Левичев
Сергей Константинович
	генеральный директор АО «Рубцовский хлебокомбинат» (по согласованию);

	Марадуда
Константин Владимирович
	генеральный директор АО «Рубцовский завод запасных частей» (по согласованию);

	Максимович
Юрий Александрович
	директор ООО «Рубцовский ремонтный завод» (по согласованию);

	Новов
Максим Сергеевич
	директор филиала АО «Барнаульская генерация» - «Рубцовский теплоэнергетический комплекс» (по согласованию);

	Руденко
Александр Александрович
	директор ОАО «Автоколонна 1240»     (по согласованию);

	Саблин
Андрей Дмитриевич

	директор ООО «Т-9» (по согласованию);

	Савицкий
Игорь Анатольевич
	директор Рубцовского филиала АО «Алтайвагонзавод» (по согласованию);

	Самсонов
Сергей Валерьевич
	директор производственного отделение Западные электрические сети филиала ПАО «МРСК Сибири» - «Алтайэнерго»  (по согласованию);

	Ситенко

Алла Валерьевна
	начальник Рубцовкого почтампта ОСП УФПС Алтайского края – филиал АО «Почта России» (по согласованию);

	Сорокин
Антон Витальевич
	директор Рубцовского индустриального института филиала АлтГТУ им. И.И. Ползунова (по согласованию);

	Сотников
Александр Петрович
	генеральный директор ООО «Агролит» (по согласованию);

	Стороженко
Александр Александрович
	директор ООО «Универсал-сервис» (по согласованию);

	Сусоев
Валерий Анатольевич
	директор сервисного центра города Рубцовска Алтайского края филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию);

	Толстов
Игорь Викторович
	генеральный директор ОАО УК «Сибагромаш» (по согласованию);

	Черноиванов
Сергей Павлович

	директор МУТП города Рубцовска;

	Ширяев
Владимир Анатольевич
	директор ООО «Рубцовский лесо- деревообрабатывающий комбинат»                                 (по согласованию).».